
 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Про зміну обсягу субвенції з державного бюджету 
 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», пунктом 61 постанови Кабінету Міністрів 

України від 06.02.2012 №106 «Про затвердження Порядку та умов надання 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів 

щодо соціально-економічного розвитку окремих територій», відповідно до 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 28.10.2021 № 1337-р  «Деякі 

питання розподілу у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 

окремих територій» та пункту 3 рішення Запорізької міської ради від 28.12.2020 

№49 «Про бюджет Запорізької міської територіальної громади на 2021 рік» (зі 

змінами), виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Внести зміни до обсягу субвенції з державного бюджету, а саме: 

передбачити надходження та витрати бюджету Запорізької міської 

територіальної громади за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 

окремих територій у сумі 20 000 000 грн згідно додатків 1,2.  

2. Внести редакційні уточнення найменування об’єктів, затверджених 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від  28.10.2021 № 1337-р  «Деякі 

питання розподілу у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 

окремих територій»:  

2.1. Капітальний ремонт мереж зовнішнього освітлення по вул. Поштова 

(в межах будинків 163а, 167а, 169а, 171а) у м. Запоріжжя; 

2.2. Нове будівництво дитячого майданчика по вул. Військбуд, 67  

м. Запоріжжя; 

2.3. Нове будівництво дитячого майданчика по вул. Мокр ̓янський кар'єр 2 

(навпроти буд. №7) м. Запоріжжя; 

2.4. Нове будівництво зовнішнього освітлення автодороги від  

вул. Максима Кривоноса до шосе Донецьке у м. Запоріжжя; 

2.5. Нове будівництво дитячого майданчика по вул. Панфьорова,209  

м. Запоріжжя; 



 2 

2.6. Нове будівництво зовнішнього освітлення по вул. Нікопольська у  

м. Запоріжжя; 

2.7. Нове будівництво зовнішнього освітлення по вул. Піхотна у  

м. Запоріжжя; 

2.8. Нове будівництво світлофорного об’єкту на перехресті вул. Стартова- 

пров. Архангельський в м. Запоріжжя; 

2.9. Виготовлення проектно-кошторисної документації по об’єкту: 

«Реконструкція скверу Чорнобильців м.Запоріжжя»; 

2.10. Придбання технологічного обладнання та сучасних засобів навчання 

для дошкільного навчального закладу(ясла-садок) № 12 “Зоренька” Запорізької 

міської ради Запорізької області по вул. Республіканській, 63 б, м. Запоріжжя; 

2.11. Придбання технологічного, холодильного, прального обладнання та 

сучасних засобів навчання для дошкільного навчального закладу (ясла-садок)  

№ 273 “Пізнайко” Запорізької міської ради Запорізької області по  

вул. Республіканська, 49, м. Запоріжжя. 

3. Доручити департаменту фінансової та бюджетної політики міської ради 

підготувати пропозиції до проєкту місцевого бюджету щодо внесення 

зазначених змін до рішення міської ради від 28.12.2020 №49 «Про бюджет 

Запорізької міської територіальної громади на 2021 рік (код бюджету 

8562000000) (зі змінами). 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради П’ятницького А.В.  

 

 

Секретар міської ради Анатолій КУРТЄВ 
 



Пояснювальна записка  
до проєкту рішення виконавчого комітету міської ради «Про зміну обсягу  

субвенції з державного бюджету» 
 

Згідно розпорядження Кабінету Міністрів України від 28.10.2021  

№1337-р «Деякі питання розподілу у 2021 році субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного 

розвитку окремих територій» бюджету Запорізької міської територіальної 

громади передбачено субвенцію на здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій у сумі 20 000,0 тис.грн, яку 

передбачається спрямувати на:  

- придбання технологічного, прального та холодильного обладнання, 

сучасних засобів навчання для закладів освіти  - 9 844,660 тис.грн; 

- капітальний ремонт та придбання обладнання по закладах охорони 

здоров’я – 1 060,750 тис.грн; 

- будівництво, реконструкцію та капітальний ремонт мереж 

зовнішнього освітлення – 7 523,662 тис.грн;  

- будівництво дитячих та спортивних майданчиків – 560,0 тис.грн;  

- будівництво світлофорного об’єкту   - 500,0 тис.грн; 

- реконструкцію скверу Чорнобильців – 510,928 тис.грн; 

Враховуючи зазначене, необхідно внести відповідні зміни до дохідної та 

видаткової частин бюджету.  

Також, на підставі п. 61 постанови Кабінету Міністрів України від 

06.02.2012 №106 «Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій», вносяться редакційні 

уточнення найменування об’єктів для можливості проведення фінансування 

робіт на них.  

 

 
Директор департаменту 
фінансової та бюджетної  
політики міської ради      Ольга ВАГІС 



08562000000

(код бюджету)

(грн.)

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку
1 2 3 4 5 6

40000000 Офіційні трансферти 20 000 000 20 000 000 х х

41030000 Субвенції з державного бюджету 20 000 000 20 000 000 х х

41034500

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 

на здійснення заходів щодо соціального-економічного 

розвитку окремих територій

20 000 000 20 000 000 х х

х Разом доходів 20 000 000 20 000 000 х х

Ольга ВАГІС

Зміни до доходів                                                                                                                                                           

бюджету міської територіальної громади на 2021 рік 

Директор департаменту фінанасової та бюджетної 

політики міської ради

Додаток 1
до рішення виконавчого комітету 

міської ради 

__________№ ______

Код 
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету

Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

Усього



Додаток 2                          

до рішення  виконавчого комітету

міської ради

___________  №  ______

грн

оплата 

праці 

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата 

праці 

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0600000

Департамент освіти і науки 

Запорізької міської ради 9 844 660 9 844 660 9 844 660 9 844 660

0610000

Департамент освіти і науки 

Запорізької міської ради 9 844 660 9 844 660 9 844 660 9 844 660

1000 Освіта 8 391 991 8 391 991 8 391 991 8 391 991

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 8 391 991 8 391 991 8 391 991 8 391 991

1020

Надання загальної середньої 

освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету 1 452 669 1 452 669 1 452 669 1 452 669

0611021 1021 0921

Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої 

освіти 1 452 669 1 452 669 1 452 669 1 452 669

0700000

Департамент охорони здоров'я 

Запорізької міської ради 1 060 750 1 060 750 1 060 750 1 060 750

0710000

Департамент охорони здоров'я 

Запорізької міської ради 1 060 750 1 060 750 1 060 750 1 060 750

2000 Охорона здоров'я 500 000 500 000 500 000 500 000

0712010 2010 0731

Багатопрофільна стаціонарна 

медична допомога населенню 500 000 500 000 500 000 500 000

7000 Економічна діяльність 560 750 560 750 560 750 560 750

7300

Будівництво та регіональний 

розвиток 560 750 560 750 560 750 560 750

7320

Будівництво
 
об'єктів соціально-

культурного призначення 560 750 560 750 560 750 560 750

0717322 7322 0443

Будівництво медичних установ та 

закладів 560 750 560 750 560 750 560 750

1400000

Департамент інфраструктури та 

благоустрою Запорізької міської 

ради 3 868 286 3 868 286 3 868 286 3 868 286

1410000

Департамент інфраструктури та 

благоустрою Запорізької міської 

ради 3 868 286 3 868 286 3 868 286 3 868 286

7000 Економічна діяльність 3 868 286 3 868 286 3 868 286 3 868 286

7300

Будівництво та регіональний 

розвиток 3 868 286 3 868 286 3 868 286 3 868 286

РАЗОМ

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Усього

Загальний фонд

видатки 

розвитку
Усього

з них

видатки 

споживан

ня 

видатки 

розвитку

Код 

Програмної 

класифікаці

ї видатків та 

кредитуван

ня 

місцевого 

бюджету

Найменування головного 

розпорядника коштів місцевого 

бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

08562000000

код бюджету 

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

видатки 

спожива

ння 

Зміни до розподілу

Спеціальний фонд

у тому 

числі 

бюджет 

розвитку

видатків бюджету міської територіальної громади на 2021 рік 

з них



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1417310 7310 0443

Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства 3 868 286 3 868 286 3 868 286 3 868 286

4000000

 Районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Дніпровському району 510 928 510 928 510 928 510 928

4010000

 Районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Дніпровському району 510 928 510 928 510 928 510 928

7000 Економічна діяльність 510 928 510 928 510 928 510 928

7300

Будівництво та регіональний 

розвиток 510 928 510 928 510 928 510 928

4017310 7310 0443

Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства 510 928 510 928 510 928 510 928

4300000

 Районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Олександрівському району 1 081 020 1 081 020 1 081 020 1 081 020

4310000

 Районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Олександрівському району 1 383 535 1 383 535 1 383 535 1 383 535

7000 Економічна діяльність 1 383 535 1 383 535 1 383 535 1 383 535

7300

Будівництво та регіональний 

розвиток 1 383 535 1 383 535 1 383 535 1 383 535

4317310 7310 0443

Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства 1 383 535 1 383 535 1 383 535 1 383 535

4400000

 Районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Шевченківському району 3 634 356 3 634 356 3 634 356 3 634 356

4410000

 Районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Шевченківському району 3 634 356 3 634 356 3 634 356 3 634 356

7000 Економічна діяльність 3 634 356 3 634 356 3 634 356 3 634 356

7300

Будівництво та регіональний 

розвиток 3 634 356 3 634 356 3 634 356 3 634 356

4317310 7310 0443

Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства 3 634 356 3 634 356 3 634 356 3 634 356

Всього видатків 20 000 000 20 000 000 20 000 000 20 000 000

Директор департаменту фінансової 

та бюджетної політики міської ради Ольга ВАГІС


